
MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL
Protocolo: 2021000565304

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021
O Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará “PREGÃO ELETRÔNICO”, tipo: Menor Preço por Item. Objeto: A
contratação de empresa para a aquisição de Rolo Compactador Vibratório de Solo para o Município de Monte Belo do Sul - RS,
com recursos do convênio de nº 891848/2019 celebrado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA,
Plataforma Mais Brasil, objetivando a execução de ações relativas ao MAPA apoio ao desenvolvimento do Setor Agropecuário. As
datas relativas a sessão de disputa são as seguintes: - Recebimento das Propostas: a partir das 09 horas do dia 05/07/2021, até as
09 horas do dia 15/07/2021 - Abertura das Propostas: a partir das 09 horas e 01 minutos do dia 15/07/2021 - Início da sessão de
disputa de Preços: as 13h30min do dia 15/07/2021. Referência de tempo: Horário de Brasília (DF) Local:
http://www.pregaoonlinebanris ul.com .br/ Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ – Pregão Eletrônico. Informações adicionais pelo telefone: (54) 3457-2051.

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2021- REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará “PREGÃO ELETRÔNICO”, tipo: Menor Preço por item. Objeto: Aquisição
de materiais para rede hidráulica padrão Corsan para Secretaria Municipal de Obras e Viação de Monte Belo do Sul – RS. As
datas relativas a sessão de disputa são as seguintes: - Recebimento das Propostas: a partir das 09 horas do dia 05/07/2021, até as
09 horas do dia 16/07/2021- Abertura das Propostas: a partir das 09 horas e 01 minutos do dia 16/07/2021- Início da sessão de
disputa de Preços: as 13h30min do dia 16/07/2021. Referência de tempo: Horário de Brasília (DF). Local:
http://www.pregaoonlinebanrisul.com .br/ . Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/. Informações adicionais pelo telefone: (54) 3457-2051.

MUNICÍPIO DE MORMAÇO
Protocolo: 2021000565353

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021.
O Prefeito Municipal de Mormaço torna público o Edital de Pregão Presencial nº 03/2021, para aquisição de Calcário Dolomítico para
Correção de Solo – Programa da Consulta Popular. Data de Abertura: dia 19 de julho de 2021, as 09 hs; Maiores informações pelo
fone 54-3393-1065 das 8:00 as 17:00hs, junto ao Setor de Licitações, site www.mormacors.gov.br , onde o Edital encontra-se a
disposição dos interessados. Mormaço/RS, 01 de julho de 2021. Rodrigo Jacoby Trindade - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVA PÁDUA
Protocolo: 2021000565388

Retificação - Pregão Presencial 016/2021: Aquisição de um veículo tipo van e de um furgão transformado em ambulância. Abertura:
15/07/2021 às 09h. Editais e retificações: www.novapadua.rs.gov.br . Nov a Pádua - RS, 02/07/2021. Danrlei Pilatti - Prefeito.

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
Protocolo: 2021000565397

Aviso de edital n° 100/2021 a Licitação n.º 060/2021 - Pregão Eletrônico n.º 029/2021 – Registro de Preço n° 023/2021. Objeto :
AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAME DE TOMOGRAFIA . Credenciamento até às 08h55min e início da sessão as
09h do dia 14/07/2021 . Editais disponíveis no endereço eletrônico: www.novaprata.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br
. Informações complementares pelo telefone (54)3242-8262. Nova Prata, 01 de julho de 2021. Alcione Grazziotin, Prefeito Municipal .

MUNICÍPIO DE PINTO BANDEIRA
Protocolo: 2021000565354

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2021
O MUNICIPIO DE PINTO BANDEIRA comunica aos interessados que está procedendo à CHAMADA PÚBLICA para fins de habilitação
dos fornecedores e recebimento das propostas para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, em conformidade com a Lei Federal nº 11.947, de 16.06.2009 e Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17.06.2013. O prazo para a
entrega dos envelopes será no período de 05 de julho de 2021 à 27 de julho de 2021, no horário das 07:30 h às 11:30 h e das 13:00
h às 17:00 h , no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Pinto Bandeira/RS, na Rua Sete de Setembro, n.º
689, Centro, Pinto Bandeira/RS, CEP 95717-000. A sessão pública de abertura e análise dos projetos de venda será realizado no dia
28 de julho de 2021, às 14:30 horas . O Edital está disponível no site www.pintobandeira.rs.gov.br . Maiores informações pelo fone:
54 3468-0210. Pinto Bandeira/RS, 01 de julho de 2021. HADAIR FERRARI, PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2021000565312

Pregão Presencial 26/2021: Aquisição e instalação de divisórias leves e portas de vidros, Serviço de Reforma e deslocamento de

Porto Alegre, Sexta-feira, 2 de Julho de 2021 131Diário Oficial Nº 133



divisórias leves. Abertura: 15/07/2021, às 9h, na sala da Adm. Geral. Edital: www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou
licitacaoplanalto@gmail.com . Planalto, RS, 1º/07/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2021000565378

AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Poço das Antas/RS, torna público que se encontra aberta a licitação modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 003/2021, visando a aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da alimentação escolar, sob o regime de
menor preço por item, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo que a data de abertura da sessão pública está
marcada para o dia 15 de julho de 2021, às 08h30min. O Edital encontra-se a disposição no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Poço das Antas, sita à Av. São Pedro, 1213, Centro, fone (51) 3773-1122. Poço das Antas, 01 de julho de 2021. Vânia
Brackmann, PREFEITA MUNICIPAL.

Protocolo: 2021000565379

AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Poço das Antas/RS, torna público que se encontra aberta a licitação modalidade: PREGÃO
PRESENCIAL N.º 006/2021, visando a contratação de empresa para a aquisição de peças novas para o conserto da máquina
Retroescavadeira JCB 4CX, da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito, sob o regime de menor preço global, sendo que a
data de abertura da sessão pública está marcada para o dia 16 de julho de 2021, às 08h30min, na Sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal. O Edital encontra-se a disposição no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Poço das Antas, sita à Av. São Pedro,
1213, Centro, fone (51) 3773-1122. Poço das Antas, 01 de julho de 2021. Vânia Brackmann, PREFEITA MUNICIPAL.

Protocolo: 2021000565381

AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Poço das Antas/RS, torna público que se encontra aberta a licitação modalidade: Tomada de
Preços N.º 007/2021, do tipo menor preço global, visando a contratação de empresa para a instalação de sistema hidráulico sob
comando, incluindo materiais e mão de obra, no Centro Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental Poçoantense, e na
Escola Municipal de Ensino Fundamental Leo Pedro Schneider. A documentação e propostas serão recebidas até às 08h30min do
dia 20/07/2021, no Setor de Licitações. Devendo o cadastro prévio ser realizado até o dia 15/07/2021. Informações e demais
documentos pertinentes estarão à disposição no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Poço das Antas, sita à Av. São Pedro,
1213, Centro, fone (51) 3773-1122. Poço das Antas, 01 de julho de 2021. Vânia Brackmann, PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE POUSO NOVO
Protocolo: 2021000565300

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO NOVO
2ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2021
O MUNICÍPIO DE POUSO NOVO, com endereço na Rua Segundo Baiocco, s/n, centro, Pouso Novo/RS, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que retificou o edital TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2021 e estará recebendo envelopes habilitação e
proposta para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO VETERINÁRIO PARA A INSPEÇÃO DO S.I.M e
SUSAF, no dia 20 de julho de 2021, ás 14:00 h. conforme disposição contida no edital. maiores informações pelo fone (51) 3775-
1100, pelo e-mail compras@pousonovo.rs.gov.br ou pelo site: http://www.pousonovo.rs.gov.br .

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2021

O Prefeito Municipal de Pouso Novo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,
torna público para conhecimento dos interessados que se fará realizar, no dia 19 de julho de 2021, às 14h ., na sede da Prefeitura
Municipal de Pouso Novo, sito à Rua Segundo Baiocco, s/n, Centro, licitação pública em forma de Tomada de Preços regida pela Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REFORMA/SUBSTITUIÇÃO DO TELHADO DA
UNIDADE BÁSICA DE SAUDE MUNICIPAL, NESTE MUNICÍPIO , conforme disposição contida no Edital. Maiores informações pelo fone
(51) 3775-1100, pelo e-mail compras@pousonovo.rs.gov.br , ou pelo site http://www.pousonovo.rs.gov.br . Pouso Novo, 01 de julho de
2021.MOACIR LUIS SEVERGNINI - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE QUATRO IRMÃOS
Protocolo: 2021000565356

Tomada de Preços Nº 05/2021. Objeto: contratação de Empresa para Prestação de Serviços Médicos Especializados na Área de
Ginecologia. Abertura: 21/07/2021, às 09h. Edital no endereço eletrônico: www.quatroirmaos.rs.gov.br. Informações no Departamento
de Licitações pelo fone: 54 3614-1107. Quatro Irmãos/RS, 01/07/2021. Sidnei Luiz Taufer - Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA
Protocolo: 2021000565350

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA

Porto Alegre, Sexta-feira, 2 de Julho de 2021 132Diário Oficial Nº 133


